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افقی:
 - برخورد کردن   –  1  

شالی - بی هوشی
2 - روشی مدرن در هنر 
مجسمه سازی  با استفاده از 
اشیای دور ریختنی - نوعی 

نوشابه گازدار
3 - نفس سرکش - مالکیت 
چیزی را به دیگری 

واگذار کردن
4 - دیوار بلند - کمپوت - 

نوعی قایق پارویی
5 - گاوآهن - پایان و آخر 

- ارتعاش
6 - مکان - عظمت و بزرگی 

- پیاپی
7 – گوشه نشین - افیون - 

دیدار
8 - شیطان - ضربه ای در 

بدمینتون
9 - از مهم ترین ابزارهای 
صنعت چاپ - بندری 
در حاشیه دریای خزر - 

شترمرغ آمریکایی
10 - گیاهی خودرو با مصرف 
دارویی - شماره پرونده - از 

اندام گفتاری
11 - ترشی بادمجان - 
ورزشگاه لندن - کلیسای 

قدیمی اصفهان
12 - آژیر خطر – رودخانه ها 

- مخفف دیگر
برای  وسیله ای   -  13

نشان دادن تصویر روی پرده 
- سخن گستاخانه

14 - سرپرست صدنفر از 
نظامیان در دوره قاجار - برج 

دوقلوی مالزی
15 - دایه - بزرگ ترین قمر 

سیاره زحل – آشکار کردن
  

عمودی:
1 - دندانه سوهان - 
زیباترین بنای باستانی هند 

- بی بندوبار
2 - از سلسله های حکومتی 
ایران - مدافع موکل - بتی در 

عصر جاهلی
3 – تمام کردن - انقلابی 
معروف مکزیک - چله کمان

4 - گریستن – سوار شدن – 
پسر رستم در شاهنامه

5 - نام پدر ابراهیم نبی)ع( 
- ترازنامه - زمین بی صاحب

6 - اسب تندرو - نوعی 
اسباب بازی - جام نقره با 
روکش طلا که از آثار تمدن 

گیلان به شمار می رود
7 -چه  چیز - غذایی از مرغ 
آغشته به آرد سوخاری - 

چیستی
8 - قوم مغول - پیوسته، 

پیاپی
9 - وسیله باد کردن لاستیک 
- ... فوق ایدیهم - قلم 

انگلیسی

10 - چاه جهنم - شاخه ای از 
ریاضیات - استان

11 – خنده  آور - بزرگ ترین واحد 
تشکیل دهنده نماهای فیلم - از 

مشهورترین اشعار نیما
12 - نمایندگی – تکیه کلام 

درویش - ماده اصلی تهیه کاغذ
13 - شهری در جنوب فرانسه - 

حروف ادغام - شهری در ترکیه
14 - من و شما - نیلگون، کبود – 

پریشان خاطر
15 - قاتل - از خلفای راشدین - 

یک دور بازی تنیس

فیرشاتشاننراق
لدلدتولیپیفنح
فکنارایرازبط
لیمفیلکتناقری

ایتوتیفارص
هبراضمهسیروکس
راسعارافککریت
هرلحاسیوسهباو
روغیتاکنرابنا
یرزسونونولیان

نابردهقیتع
راهنزناملیتخت
اپریمراقنمرر
یروژلادنویدان
شاویتوهالزهجم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4668
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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قهرمانی كه از مناطق چهارشنبه چهارشنبه 1313 دی  دی 14021402- شماره - شماره 1289908990
فقيرنشين كشور برآمد

به نظر شما امروزه جامعه ما نياز خودش را با كدام يك 
از ابعاد حاج قاسم می تواند برطرف و رفع كند؟

به نظرم این ابعاد غیرقابل تفکیک هستند. ببینید یک فرد در 
طول زندگی اش از کودکی اهدافی را مدنظر می گیرد؛ مثل 
اینکه دیپلمات شود، افسر نظامی و یک تاجر یا یک مهندس 
شود. عرض من این است که ارزش حاج قاسم در بحث ذوابعاد 
بودنش به حدی است که می تواند برای همه این افراد یک 
الگو به حساب بیاید و افراد در حرفه و مسیر خود از منش 
سردار سلیمانی الگوگیری کنند. اگر این قضیه برای بچه های 
دهه 90 و 1400 نهادینه شود، مهم ترین اثرش این است که 
آن بچه ها به ایرانی بودن و هموطن با حاج قاسم بودن، افتخار 
می کنند. امروزه جوانان رمان های عجیب و غریب می خوانند 
و پای فیلم های هالیوودی می نشینند یا از فضای مجازی 
کسی را به عنوان الگوی خود انتخاب می کنند. در این فضا 
معرفی جدی حاج قاسم در اصل، معرفی یک الگوی بی نظیر 
برای این بچه هاست.حاج قاسم بنا به همان چیزی که خودش 
نقل کرده بود، یک شاگرد لوله ساز بود و از لحاظ اقتصادی در 
یک خانواده مستضعف قرار داشت. من در دوره دوم مجلس 
نماینده شهر بافت بودم که روستای محل تولد حاج قاسم در 
آن شهر قرار داشت. من دیده بودم که آن مناطق تا چه حد 
فرودست و فقیرنشین هستند؛ از دل این منطقه قهرمانی 
چون حاج قاسم بیرون می آید که کشور و منطقه را روشن 
کرده و بسیاری از آزادی خواهان جهان از او الگو می گیرند و 
اسوه شان حاج قاسم است. هنرمندان، اهل قلم و تریبون داران 
به عقیده من از وظایفشان است که حاج قاسم را به نحوی به 

تصویر، سخن و کلام بکشانند.

امسال اصل شركت در انتخابات 
اهميت دارد

رهبری در سخنان خود به موضوع مشاركت 
مردمی اشاره داشتند. به عقيده شما نهج و مکتب 
حاج قاسم در اين باره چه راهکاری را ارائه می دهد؟ 
به هرحال موضوع مشارکت در انتخابات همواره برای رهبری و 
کشور مهم بوده و امسال این اهمیت بیشتر است. رهبری برخلاف 
عرف خودش از یک سال قبل از انتخابات موضوع مشارکت را پیش 
کشیدند؛ درصورتی که در سال های گذشته اگر سیاسیون احیاناً 
زودتر از موعد به بحث انتخابات اشاره می کردند، رهبری تذکر 
می دادند و از این موضوع نهی می کردند. مهم ترین ثمره مشارکت، 
سرمایه اجتماعی است. رهبری در موضوع فتنه88 نه گفتند رأی 
25میلیونی نه گفتند رأی 13میلیونی، بلکه به رأی 40میلیونی 
که مشارکت مردم باشد اشاره کردند؛ چراکه اساساً این حضور و 
مشارکت است که مشروعیت را شکل می دهد. دشمن در جنگ 
ترکیبی خود سعی دارد ارتباط حکومت و مردم را هرچه بیشتر 
تضعیف کند و پاشنه آشیل ما هم دقیقا موضوع امت و امامت است و 
هرقدر چسبندگی این دو بیشتر باشد، وضعیت مطلوب خواهد بود.

در مورد حاج قاسم خيلی كارهای 
نکرده وجود دارد

واقعیت قضیه این است که من گمان می کنم ابعاد متنوع 
شهید عزیز دل ها، حاج قاسم سلیمانی همچنان جای 
کار فراوانی دارد. متأسفانه باید گفت 70، 80 سال یک 
مکتب پوچ و لائیک مثل کمونیسم در جهان حاکمیت 
داشت و پیروان آن در طول این سال ها تعداد قابل توجهی 
نمایشنامه، کتاب و قهرمان خلق کردند. باید به جرأت 
گفت هنوز رمان های کمونیستی در صدر ادبیات قرار 
دارند یا حتی قهرمان های ساختگی آنان مثل »زنده باد 
زاپاتا« همچنان در اذهان هستند. ببینید، یک مکتبی که 
به تعبیر حضرت امام پوک و توخالی بود که سرانجام به 
تاریخ پیوست تا این حد دست به تولیدات ماندگار مثل 
رمان، تئاتر و نمایشنامه و... زد؛ درحالی که اصلا این مکتب 
با کسی چون حاج قاسم سلیمانی قابل مقایسه نیست و 
اگر هم آنان قهرمانی داشته باشند، این قهرمانان فقط 
افرادی تک بعدی در عرصه مبارزه هستند؛ نه اینکه مثل 
سردار ما شخصیت ذوابعادی باشند. واقعیت این است 
که در مورد حاج قاسم خیلی کارهای نکرده وجود دارد. 
حضرت آقا هم اشاره داشتند که با بهره گیری از آثار هنری 
به معرفی حاج قاسم و زندگی ایشان پرداخته شود؛ به طور 
مثال اگر کودکی ایشان به نحوی در آثار هنری بازتاب پیدا 
کند، می تواند برای بسیاری از کودکان دهه90 و بعد از آن 
تبدیل به الگو شود که اگر از این شخص الگو گیری صورت 
بگیرد، شخص به پرواز درمی آید. هنوز درمورد سردار 
سلیمانی کارهای زیادی مثل فیلم، تئاتر، نمایشنامه 
و... باید انجام شود تا این مکتب زنده و ماندگار بماند. 
ان شاءالله خداوند درجات او را بیفزاید و به ما هم توانی 
بدهد تا از این فرصت عظیمی که برایمان به وجود آمده، 

بهره لازم را ببریم.

حاج قاسم يك مکتب است
درباره سردار كتاب ها وتوليدات رسانه ای زيادی وجود 
دارد. از نظر حضرتعالی كدام وجه از وجوه شخصيت 

ايشان مغفول مانده يا بايد بيشتر به آن پرداخت؟
یاد و خاطره شهید بزرگوار سردار سلیمانی را گرامی  می داریم. 
حقیقت این است که از یک طرف احساس می کنیم گوهری 
تابناک و گرانبها را از دست داده ایم و از طرفی هم با توجه به 
اتفاقاتی که در کشور و منطقه افتاده به تعبیر آن شعری که 
درمورد ایشان گفته شده است و به درستی هم در آن شعر اشاره 
شده، حس می کنیم که حاج قاسم هنوز زنده است و مددرسانی 
و هدایت گری او همچنان تداوم دارد به مناسبت این موضوع 
خاطره ای  نقل می کنم. وقتی که خبر تلخ شهادت حاج قاسم 
سلیمانی از رسانه ملی منتشر شد، با فاصله 3،2ساعت پس از 
انفجار خبری این واقعه، با من تماس گرفته شد تا در یک برنامه 
زنده تلویزیونی شرکت داشته باشم. من در پاسخ این دعوت 
گفتم نمی توانم در این شرایط در برنامه شرکت کنم و احتمال 
این هم هست که در وسط برنامه زنده بغض من بترکد! خلاصه 
با اصراری که از سوی دعوت کنندگان صورت گرفت، من در آن 
برنامه حضور پیدا کردم و از قضا آن اتفاق هم افتاد و من نتوانستم 
جلوی بغض و اشکم را بگیرم، اما در فاصله چندساعت از شهادت 
سردار سلیمانی من جمله ای را عرض کردم که »حاج قاسم یک 
مکتب است« و از رسانه ملی و رسانه های گروهی درخواست 
کردم که روی این مکتب تمرکز و کار کنند.تعبیر من این است 
که حاج قاسم سلیمانی یک شخصیت ذوابعاد و چندبعدی 
محسوب می شد. وقتی از نظامی ها، اعضای نیروی قدس و 
مدافعان حرم درمورد سردار سلیمانی سؤال کنید در پاسخ 
می گویند او یک فرمانده شجاع، جسور، نترس، با اعتماد به 
نفس و مطیع خداوند در صحنه های جنگ و نبرد بود. وقتی 
از دیپلمات ها درمورد سردار سلیمانی سؤال کنید می گویند 
حاج قاسم سلیمانی با وجود اینکه درس سیاست در دانشگاه 
نخوانده و دوره خاصی را نگذرانده بود، به مثابه یک دیپلمات 
کارکشته بود که با سران قدرت جهان نشست و برخاست داشت 
و از قدرت اقناع سازی آنها هم برخوردار بود؛ به طوری که در 
برخی جلسات جدی سیاسی و دیپلماتیک که کار بالا می گرفت 
و دیپلمات های رسمی ما می ماندند این سردار سلیمانی بود که 
کار را پیش می برد و پیگیری می کرد و آن را به نتیجه می رساند. 
نمونه این کارها را می توان در بحث داعش جست وجو کرد؛ وقتی 
که ایشان با شخصیت هایی چون پوتین، بشار اسد، سران سیاسی 
عراق و جاهای دیگر جلسه می گذاشت و به گفت وگو می نشست.

محمد رضا باهنر معتقد است 
سردار سلیمانی گره گشای 
چالش های دیپلماتیک بود

شخصيت های برجسته تاريخ همواره فرصت هايی برای تفکر و 
تأمل فراهم می كنند تا افراد با نظر به سيره و سرگذشت آنان، 
نقاط حساس و جدی در حيات شان را بازخوانی كنند  و از آنها 
بهره مند شوند. چهارمين سالگرد شهادت سردار حاج قاسم 
سليمانی فرصتی فراهم كرد تا با محمدرضا باهنر، دبيركل جامعه 
اسلامی مهندسين و عضو حقيقی مجمع تشخيص مصلحت نظام 

گفت وگويی درباره مشی سياسی سردار شهيد داشته باشيم.

 وقتی دیپلمات ها  وقتی دیپلمات ها 
عاجز می شدند عاجز می شدند حاج قاسمحاج قاسم  

گره ها را باز می کردگره ها را باز می کرد
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